
COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

OGGETTO

Approvazione obiettivi di accessibilita' per l'anno 2015 - Legge
221/2012.

L'anno  duemilaquindici addì  trentuno del mese di marzo alle ore 22:10
nella sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano :

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Bagliolid Stella.

Bonaldo Stefano nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e,
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza,
per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n.
267.

Addì 14-04-2015
IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI GENERALI

F.to Briotto Paolo

Verbale di deliberazione n. 25
in data 31-03-2015

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Verbale letto, approvato e
sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.to Bonaldo Stefano

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Bagliolid Stella

N. 291 del Reg. Pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente verbale
viene affisso e pubblicato all'Albo
Pretorio del Comune il
04-04-2015
e vi rimarrà per 15 giorni.

Contestualmente viene trasmesso
ai capigruppo consiliari.

Addì 04-04-2015

L’INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

(art. 134, comma 3 - D. Lgs. 18.8.2000, n. 267)

P

P

Perfetti Italo Assessore A

Presente/Assente

Baldi Laura

Zanon Luigi Assessore P

Vice Sindaco P
Bonaldo Stefano Sindaco

Rigo Giuseppe Assessore



F.to Bigolin Nevio

IL RESPONSABILE

Con voti unanimi favorevoli la Giunta Comunale approva la suestesa proposta di deliberazione e con
separata votazione palese favorevole unanime il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile, ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

l’art. 9 del decreto legge 18 ottobre 2012 n. 179, convertito con modifiche dalla legge 17 dicembre-
2012, n. 221, stabilisce che entro il 31 marzo di ogni anno le Amministrazioni Pubbliche di cui
all’art. 1, comma 2, del D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165, sono obbligate a pubblicare, con cadenza
annuale, gli Obiettivi di accessibilità del proprio sito web;

le pubbliche amministrazioni per garantire l’accessibilità ai propri siti, devono rispettare i requisiti-
tecnici previsti nell’allegato A del D.M. 8 luglio 2005;

l’Agenzia per l’Italia Digitale ha emanato la circolare n. 61/2013 con l’obiettivo di informare le-
pubbliche amministrazioni sui nuovi adempimenti posti a loro carico, allegando due modelli A e B,
concernenti rispettivamente il questionario di autovalutazione, per avere un quadro completo delle
criticità esistenti per ogni sito web, e il format degli obiettivi annuali di accessibilità;

Richiamata la propria deliberazione n. 40 del 28 marzo 2014 con cui sono stati approvati gli obiettivi di
accessibilità per l’anno 2014;

Ritenuto per l’anno 2015 di proseguire l’attività di implementazione del sito web, valutandone
preliminarmente lo stato di adeguamento alla normativa sull’accessibilità mediante l’utilizzo del predetto
questionario;

Visti gli allegati obiettivi di accessibilità proposti dal Responsabile dell’accessibilità del Comune di Galliera
Veneta;

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DELIBERA

di approvare, per le ragioni evidenziate in premessa, gli allegati “Obiettivi di accessibilità per l’anno1.
2015”, che saranno pubblicati sul sito del Comune di Galliera Veneta nella sezione
“Amministrazione Trasparente”;

di stabilire che sarà cura del Responsabile dell’accessibilità tenere monitorato il sito web2.
istituzionale al fine di valutare periodicamente l’accessibilità dei servizi pubblici erogati.

PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità
tecnica.

Data 27-03-2015


